
Hvordan fungerer magten i Danmark og hvordan påvirkes beslutningspro-
cesser?

På dette kursus får du forskningsbaserede redskaber til at forstå vilkår for 
interessevaretagelse, kunne arbejde målrettet med interessevaretagelse og 
relatere det til konkrete problemstillinger i din egen organisation.

MAGT, INTERESSEVARE-
TAGELSE OG LOBBYISME



CBS EXECUTIVE SOMMERSKOLE 2025

 • Den nye politiske virkelighed for interessevaretagelse

 •  Magt og politisk-økonomiske rammer for magtudøvelse

 •  Forskningsbaseret netværksanalyse

 •  Interessevaretagelse i teori og praksis

 •  At gøre egne interesser almene – og omvendt

 •  Besøg af en relevante oplægsholdere

CENTRALE TEMAER

CBS Executive forbeholder sig ret til at foretage ændringer

KURSUSTEAM

Christoph Houman Ellersgaard er sociolog og har gennem 
en årrække forsket i og kortlagt danske magtnetværk. Han 
er særlig kendt for sine undersøgelser af den danske elite og 
skriver jævnligt i pressen om magt, netværk og eliter.

Anne Skorkjær Binderkrantz 
Professor i Statskundskab, 
Aarhus Universitet

Anne Skorkjær Binderkrantz har i gennem en årrække 
forsket i samspillet mellem eksterne aktører som interesse-
organisationer og virksomheder og politiske beslutnings-
tagere. Hun beskæftiger sig også med professionalisering af 
politik og arbejder i øjeblikket på en kortlægning af lobby-
brancen.

Christoph Houman Ellersgaard 
Lektor på Institut for Organisation, 
Copenhagen Business School

OPLÆGSHOLDERE

Vi planlægger en række gæsteoplægsholdere, som kan fortælle om deres praksis og erfaringer indenfor industripolitik, 
lobbybranchen, embedsmandsområdet, den offentlige strategi mv.



MAGT, INTERESSEVARETAGELSE OG LOBBYISME
INTRODUKTION
Effektiv interessevaretagelse kræver en opdateret 
forståelse af, hvordan magten er organiseret og hvilke 
budskaber, der kan vinde politisk gehør på tværs af 
politikere, embedsværk og øvrige interesser. Det kræver 
en forståelse af forskellen på, hvordan interesser kan 
varetages såvel i lukkede netværk som i det offentlige 
rum.

INDHOLD 
På dette 3-dages kursus ser vi nærmere på tre sammen-
hængende temaer: 

1. Makropolitik: For det første ser vi på, hvordan sam-
fundets politiske og økonomiske rammer har ændret 
sig og hvad det betyder for rammerne for interessevare-
tagelse og lobbyisme i dag. Med udsigt til handelskrig, 
industripolitik og større betydning af sikkerhedspolitik 
er rammerne for interessevaretagelsen ændret. På kur-
set ser vi nærmere på, hvad der har ændret sig både set 
fra forskerens og praktikernes stol.

2. Magtens organisering: For det andet ser vi på, 
hvordan interessevaretagelsen formelt er organiseret 
i netværk og organisationer. Hvem bliver inddraget 
hvornår og i hvilke sammenhænge? Og hvordan bliver 
man en del af denne samtale i de rigtige netværk.

3. Magtens udøvelse: Sluttelig ser vi på, hvordan man 
arbejder både med mediestrategier og gennem mere 
direkte lobbyarbejde. Vi vil blandt andet se nærmere 
på, hvordan man kan skabe opmærksomhed om en dag-
sorden og spille sammen med medier og andre aktører i 
offentligheden. 

Du får styrket dine kompetencer og praktiske fær-
digheder til at:
• Aktivere netværk af interessenter (stakeholder  

relationer)
• Påvirke beslutningsprocesser (lobbyisme)
• Formidle interesser med offentlig relevans (public 

affairs)
• Gøre medierne til medspillere i interessevaretagelsen 

(public relations)

UDBYTTE
Efter at have deltaget i kurset vil du have fået:
• Forståelse af de afgørende samfundsmæssige rammer 

for interessevaretagelse
• Indblik i, hvordan interessevaretagelse er organiseret i 

netværk og organisationer
• Konkrete redskaber til at få adgang til og arbejde med 

beslutningstagere.

DELTAGERPROFIL
Du er ledende medarbejder eller har interessevaretagelse 
som en del af din funktion i en privat virksomhed, inte-
resseorganisation, stat eller kommune.

TIDLIGERE DELTAGERE SIGER OM  
CBS EXECUTIVE SOMMERSKOLE:

”Det var herligt at være tilbage på CBS og blive bekræftet endnu 

en gang i det meget høje faglige niveau, som CBS står for. En stor 

inspiration at deltage.” 

MARIANNE QUISTGAARD, SENIOR CORPORATE PARTNERSHIP 

MANAGER, JULEMÆRKEFONDEN

”Jeg fik rigtig mange nye indsigter, både fra selve undervisnin-

gen men også fra de andre deltagere. Det var fedt, at vi var så 

forskellige.” 

CHARLOTTE CHRISTENSEN-DEGN, ERHVERVSKUNDECHEF, 

DANMARKS EKSPORT- OG INVESTERINGSFOND

”Dygtige undervisere, inspirerende oplæg, god variation i under-

visningen og god forplejning.” 

TRINE BRO, STUDIECHEF, DET SAMFUNDSVIDENSKABELIGE FAKULTET, 

KØBENHAVNS UNIVERSITET



cbs-executive.dk  ·  +45 3511 6000

PRAKTISK INFORMATION 

UNDERVISNINGSFORM
Du får særdeles kompetent undervisning fra rutinerede 
undervisere, der tilpasser kurset, så det matcher deltag-
ernes organisationer og væsentligste interessenter. 

Kursusarbejdet foregår under fortrolige former 
(Chatham House Rules), og du får sparring med under-
viserne om interessevaretagelse i egen organisation. 

Indlæg fra erfarne eksterne praktikere supplerer  
undervisningen, og læringen er baseret på aktivt  
engagement med de øvrige deltagere via diskussioner  
i plenum, øvelser og idéudveksling i små grupper.

FORBEREDELSE
Sæt tid af til forberedelse forud for kursusstart.  
Du får i god tid forud for kurset tilsendt et link til  
relevante forskningsartikler m.m., som du også  
efter kurset vil kunne orientere dig i.  
Dele af forberedelsesmaterialet kan være på engelsk. 

OM CBS EXECUTIVE SOMMERSKOLE
CBS Executive Sommerskole udbyder hver sommer 
intensive kursusforløb inden for en række klassiske og  
nyere fagområder. Kurserne løber over 2-5 dage i træk  
i august, hvor den forskningsbaserede teori bliver kon-
verteret til praktisk anvendelige værktøjer og metoder.

Der er ingen eksamen, men derimod fokus på aktiv 
deltagelse, dialog og sparring med de øvrige deltagere 
samt undervisning, inspiration og perspektivering fra 
topengagerede undervisere på et højt akademisk niveau.  

Deltagerne er erfarne ledere og specialister med en 
mellem- eller lang videregående uddannelse i bagagen. 
De kommer fra forskellige fagprofessioner, private såvel 
som offentlige, og får på kurserne mulighed for at ind-
drage egne udfordringer og erfaringer i undervisningen. 

TID 

Den 12. - 14. august 2025

Tirsdag - torsdag kl. 09:00 - ca. 16:30 

STED

CBS Campus - Frederiksberg 

DIPLOM 

Alle deltagere modtager et digitalt diplom ved 

aktiv deltagelse alle dage

PRIS

Kr. 18.000, - ekskl. moms. Inkluderet i prisen 

er 3 dages undervisning og forplejning samt 

onlineadgang til artikler og tekster

TILMELDING

Tilmeldingsfristen er den 1. juni 2025

Tilmeld dig på sommerskole.dk

KONTAKTINFORMATION

Nina M. Ingvartsen, nmi@cbs-executive.dk 

Telefon +45 3511 6000 


